02/2004), em desacordo com a Lei 10.101/2000. A multa aplicada foi a prevista no artigo 32, § 5º, da Lei 8.212/91, combinado com o artigo 284, inciso II, do RPS-Regulamento da Previdência Social, aprovado pelo Decreto 3.048/99, no valor de R$ 5.316,72 (cinco mil, trezentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos). Informa o Relatório Fiscal da Infração que na autuação foi observada a legislação mais benéfica, tendo em vista as alterações promovidas pela MP 449/2008, que estabelece a multa de ofício de 75% sobre as contribuições previdenciárias não recolhidas.

[...]

02/2004), em desacordo com a Lei 10.101/2000. A multa aplicada foi a prevista no artigo 32, § 5º, da Lei 8.212/91, combinado com o artigo 284, inciso II, do RPS-Regulamento da Previdência Social, aprovado pelo Decreto 3.048/99, no valor de R$ 5.316,72 (cinco mil, trezentos e dezesseis reais e setenta e dois centavos). Informa o Relatório Fiscal da Infração que na autuação foi observada a legislação mais benéfica, tendo em vista as alterações promovidas pela MP 449/2008, que estabelece a multa de ofício de 75% sobre as contribuições previdenciárias não recolhidas.